
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100256

256

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TELHA, torna
público para conhecimento de todos, a realização de licitação na modalidade acima
especificada, mediante especificações a seguir: OBJETO: Reforma Da UBS No Povoado Bela
Vista, No Município De Telha/SE. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10 de setembro
de 2020 às 09h00min. TIPO: Menor Preço. PRAZO DE EXECUÇÃO:03 (três) meses. REG I M E
DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. U.O: 21011 - Fundo Municipal de Saúde. Ação:
1002 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE. Elemento de
Despesa: 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES. FR: 19900000. BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93
e suas alterações e a LC nº 123/2006. PARECER JURÍDICO Nº 25/2020. O valor total orçado
pelo Município é R$ 155.409,65 (cento e cinquenta e cinco mil quatrocentos e nove reais
e sessenta e cinco centavos), que será o preço máximo admissível para efeito de análise e
classificação das propostas. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site, na
sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Rua Jose Pereira da Silva, nº 81 -
Bairro Centro, de segunda à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08 às
12horas.

Telha(SE), 17 de agosto de 2020.
JOZIAS RIBEIRO FILHO

Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 5/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS/TO, torna público que fará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 05/2020, julgamento previsto para o dia 08
de setembro de 2020, as 09h30min (horário de Brasília). OBJETO Contratação de pessoa
física ou jurídica com registro no CRM que tenha em seu quadro profissional especializado
na área medica; Sendo 01 (um) Clinico geral; 01 enfermeiro; 02 técnicos de enfermagem;
para prestar os serviços junto ao Centro de Atendimento para enfrentamento à COVID-19,
com carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais cada, ambos profissionais ficarão a
inteira disposição ao atendimento dos pacientes com sintomas do vírus a contratação será
realizada com base legal na portaria 1.445 de 29/05/2020 e portaria 1.797 do dia
21/07/2020. Mais informações no telefone (63) 3442-1232 ou através do e-mail
ananaslicitacao@gmail.com Edital Disponível para download no www.ananas.to.gov.br.

Ananás -TO 19 de agosto de 2020.
LUIZ NETO FERNANDES SILVA

p/Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2020

A CPL do Município de Esperantina - TO, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a seguinte Tomada de Preço:

Tomada de Preço Nº 014/2020. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Engenharia para Execução De
Serviço de Pavimentação de Vias Urbanas no Município De Esperantina/TO.

ABERTURA: 09 de setembro de 2020. Às 09:00hrs.
O certame ocorrera na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a

Comissão de Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08:00hrs às 12:00hrs,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal, bem como ser retirado diretamente no portal da Prefeitura,
acessando www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina - TO, 20 de agosto de 2020.
ADOLFO BISPO ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ - TO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 041/2019,
conforme abaixo descrita: Processo Administrativo n° 024/2019; Tomada de Preços n°
001/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itacajá, CNPJ: 11.372.183/0001-92.
Contratado: CAMILLA PORTO TEIXEIRA - ME, CNPJ: 33.907.535/0001-08 Valor total do
Contrato: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Objeto: Prestação de serviços médicos,
clínico geral, para atuar no município de Itacajá - TO, nas Unidades de Saúde, com jornada
de trabalho de 40 horas semanais, pelo Programa de Saúde da Família - PSF (RURAL).
Data da assinatura: 04/07/2020. Itacajá - TO, 19 de agosto de 2020. Rosivania Freitas
Teixeira Gestora do FMS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 040/2019,
conforme abaixo descrita: Processo Administrativo n° 024/2019; Tomada de Preços n°
001/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itacajá, CNPJ: 11.372.183/0001-92.
Contratado: MEDI CLIN NEVES - ME, CNPJ: 19.542.423/0001-61.
Valor total do Contrato: R$ 186.579,80 (Cento e oitenta e seis mil, quinhentos e setenta e
nove reais e oitenta centavos).
Objeto: Prestação de serviços médicos, clínico geral, para atuar no município de Itacajá -
TO, nas Unidades de Saúde, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, pelo Programa
de Saúde da Família - PSF (RURAL).
Data da assinatura: 04/07/2020. Itacajá - TO, 19 de agosto de 2020. Rosivania Freitas
Teixeira Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO, ESTADO DO TOCANTINS, mediante o
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial para registro de preços, tipo MAIOR
DESCONTO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS EM GERAL, DESTINADA A MANUTENÇÃO DA FROTA VEICULAR, com abertura
das propostas previstas para o dia 03 de setembro de 2020, às 10h30min. Edital e Anexos
poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de Lajeado, pelo e-mail:
cpl.lajeadoto@gmail.com ou pelo site: www.lajeado.to.gov.br. Maiores informações pelo
telefone: (63) 3519-1235.

LORRANE RODRIGUES CARDOSO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO, ESTADO DO TOCANTINS, mediante o
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial para registro de preços, tipo menor
preço por item (hora/homem), visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO VEICULOS LEVES,
PESADOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, com abertura das propostas previstas para o dia
03 de setembro de 2020, às 08h30min. Edital e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura
Municipal de Lajeado, pelo e-mail: cpl.lajeadoto@gmail.com ou pelo site:
www.lajeado.to.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (63) 3519-1235.

LORRANE RODRIGUES CARDOSO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2020

Processo Administrativo de Licitação Nº 6/2020
Pregão Presencial N° 006/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis -TO.
Contratado: GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 26.677.742/0001-40. Objeto: Aquisição de Patrulha
Mecanizada (Trator e Grade Aradora). Valor Global: R$ 137.900,00 (cento e trinta e sete
mil e novecentos reais). Data do contrato: 19 de agosto de 2020. Signatários: Isaias Dias
Piagem E Grão De Ouro Máquinas Agrícolas LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ALEGRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2020

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO ALEGRE/TO E FUNDOS MUNICIPAIS, torna público o
Extrato da ATA referente ao processo licitatório Pregão Presencial Nº. 005/2020.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção em Geral para atender as necessidades da
Prefeitura e Fundos de Educação e Saúde do Município de Novo Alegre-To, conforme
especificações constantes no Termo de Referência do (ANEXO I), realizada as 08h0min do
dia 13 de Agosto de 2020.
VENCEDOR: QUENIA MARA TAVARES, inscrita no CNPJ Nº. 04.535.544/0001-09, venceu
todos itens com um valor total de R$: 364.864,32 (trezentos e sessenta e quatro mil
oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 / Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de1993 e suas alterações / Leis Complementares nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar 147/2014, Lei Comp. Mun. 001-2000, Dec. Federal 7.892/13, Lei 13.726/18
e alterações, (independente de transcrição).
VIGÊNCIA: 12 meses / A partir Assinatura.
DATA: 20 de Agosto de 2020. FERNANDO PEREIRA GOMES Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

PROCESSO Nº 17/2020
O MUNICÍPIO DE NOVO ALEGRE, TOCANTINS, torna público o resultado do

processo licitatório Pregão Presencial Nº. 005/2020 - SRP, no qual objetivou a Aquisição de
Materiais de Construção em Geral para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos de
Educação e Saúde do Município de Novo Alegre-To, conforme especificações constantes no
Termo de Referência do (ANEXO I), realizada as 08h0min do dia 13 de Agosto de 2020,
onde apurou-se o seguinte resultado: a única empresa participante QUENIA MARA
TAVARES, inscrita no CNPJ Nº. 04.535.544/0001-09, venceu todos itens com um valor total
de R$: 364.864,32 (trezentos e sessenta e quatro mil oitocentos e sessenta e quatro reais
e trinta e dois centavos), conforme demonstrado no Mapa de julgamento e Ata
Encerramento, considerando não haver nenhum impedimento quanto ao prosseguimento
deste e os tramites ocorrerem dentro da legalidade de forma que foi Adjudicado bem
como Homologado a seu favor, a empresa acima citadas deverá comparecer no prazo
máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro de Preços com esta
Municipalidade.

NOVO ALEGRE-TO, 19 de Agosto de 2020.
SANGELA SARA DA SILVA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2020

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EMERGENCIAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS
CONTRATADA: O. I. S/A
OBJETO: Contratação Emergencial de Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC )
VALOR: R$ 141.822,50 (cento e quarenta e um mil oitocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir de sua assinatura.
BASE LEGAL: O presente contrato decorre do Processo nº 2019095847, observados os
ditames do artigo 24, inciso IV, c/c artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e CF/88, no
que couber.
R EC U R S O S :
Funcional Programática nº 8600.10.301.1110.2710, Natureza da despesa nº 3.3.90.39,
Fonte 0401.00.103, Ficha 20201385, R$ 21.400,00 - Funcional Programática nº
8600.10.305.1110.2739, Natureza da Despesa nº 3.3.90.39, Fonte nº 0401.00.103, Ficha
nº 20201492, R$ 12.400,00 - Funcional Programática nº 8600.10.302.1110.2742,
Natureza da despesa nº 3.3.90.39, Fonte nº 0401.00.103, Ficha nº 20201435, R$
91.622,50 - Funcional Programática nº 8600.10.122.1131.4501, Natureza da despesa nº
3.3.90.39, Fonte nº 0040.00.103, Ficha nº 20201364, R$ 16.400,00.
SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Palmas/Secretaria da Saúde, CNPJ Nº 24.851.511/0027-14,
por seu represente legal, DANIEL BORINI ZEMUNER, portador de CPF nº 700.428.709-
25 e RG nº 3178300-3 SSP/PR e Empresa OI S/A, CNPJ n° 76.535.764/0001-43.
DATA DE ASSINATURA: 17 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra Márcia Araújo Moura, Gestora do Fundo Municipal de Saúde de
Palmeirópolis, torna público para conhecimento de todos os interessados que em
conformidade com o parecer do Sr Pregoeiro e da Equipe de Apoio e ainda o parecer da
assessoria jurídica, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório na modalidade Tomada
de Preço nº. 005/2020 - FMS, a fim de se realizar a Contratação de serviços para prestação
de contas dos convênios e transferências por emendas parlamentares, conferência das
notas fiscais e relação dos bens com placas de identificação patrimonial, depreciação dos
bens móveis, valorização dos bens imóveis, indicação de descartes para os bens inservíveis,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-21T01:51:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




